F *¶ Manifesta autem sunt opera carnis: quae sunt, fornicatio, immundicia, luxuria, idolorum seruitus, &c.]* Superioris, cum exponeamus de carne & spiritu, triplicem intelligentiam dixeramus: vel eos esse carnos, qui parvuli & corporei, in Christo solidum cibum, & perfecte atatis alimenta capere non possunt: vel carnales eos esse, qui more Iudaico historiam tantum sequentur & litteram. Aut certè iuxta simplicem sensum, in hominis fictione carnem spiritumque sublistere, & iuxta diuersitatem substantiae vel opera carnis esse, vel spiritus. Nunc ergo quæ hic carnis opera nominantur, fornicatio videlicet, immundicia, luxuria, & cetera quæ sequuntur, magis mihi videntur ad simplicem carnis & spiritus intelligentiam, quam ad carnem legis, & parvulos in Christo referri: licet in eo loco, ubi supra de decimo Origenis Stromate verbum translatus ad verbum: quid eriam de his sensu possit expressum sit. *Quod autem ait: Manifesta autem sunt opera carnis, vel omnibus ea nota esse demonstrantur: quia per se pateant mala esse & fugienda intantum, ut etiam hi qui ea faciunt, cupiant occultare quod faciunt. Vel certè his tantum manifesta, qui in Christo crediderint. Plurimi quippe gentilium in suis ignominij gloriabantur, & putant si explicuerint voluptatem, quandam se turpitudinum viatorum consequutos. Sed & illud eleganter, quid in carne opera posuit, fructus in spiritu: quia virtus in semetipsa finiuntur & pereunt: virtutes frugibus pullulant & redundant. Nec putemus anima nullum esse opus, si virtus carni, virtutes spiritui deputentur. Quia anima (ut supra diximus) in quadam meditullio posita, vel carni iungitur, & dicitur de ea: Non permanebit spiritus meus in hominibus istis, quia carnes sunt: vel spiritui copulatur, & in spiritus vocabulum transire. Qui enim adhuc domino, non in spiritu est. Primum ita carnis opus est fornicatio. Manifesta in exordio posuit, ne de medijs ambigamus. Omne enim quodcumque fecerit homo extra corpus est: qui autem fornicatur, in corpus suum peccat. Et non sumus nostri: emperium sumus pretio, glorificemus & portemus Deum in corpore nostro. In eo fornicator maioris est criminis: quia tollit membra Christi, & facit ea membra meretricis. Erunt quippe duo in carne nostra. Quoniam fidelis, nec credit in Christo, sua membra facit membra meretricis: qui credit & fornicatur, Christi membra facit membra meretricis. Econtraire infidelis in fornicatione sua vtrum violet, an adficeret templum idolo, nescio. Per virtutem quippe vel maximè daemones coluntur. Hoc vnum scio: quod qui post fidem Christi fornicatur, violat templum Dei.*